MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DOS VALES DO JEQUITINHONHA E MUCURI

Coordenação de Processos Seletivos - COPESE
Rodovia MGT-367, Km 583 nº 5000, Alto da Jacuba, Diamantina/MG

Telefone: (38) 3532-1277 – E-mail: copese  @ufvjm.edu.br

UNIVERSIDADE FEDERAL DOS VALES DO JEQUITINHONHA E MUCURI - UFVJM

COORDENAÇÃO DE PROCESSOS SELETIVOS - COPESE

PROCESSO SELETIVO PARA OS CURSOS DE GRADUAÇÃO A DISTÂNCIA

EDITAL Nº 10/2015 - RETIFICAÇÃO EDITAL Nº 06/2016 – COPESE/UFVJM

A Universidade Federal dos Vales do Jequitinhonha e Mucuri –  UFVJM –
torna público a alteração na data de realização das provas do Processo Seletivo para os
Cursos de Graduação a Distância, por questões logísticas.

ONDE SE LÊ:

8.5.  As provas serão aplicadas conforme especificação a seguir:

Quadro III - Questões de Múltipla Escolha - modalidade Processo Seletivo Próprio

Disciplinas
Questões Data / Hora

Nº Pontos

13/11/2016

8h às 13h

Bloco I - Língua Portuguesa, Literatura Brasileira
e Língua Estrangeira (Inglês ou Espanhol)

15 15

Bloco II -Matemática e suas Tecnologias 10 10

Bloco III –História e Geografia 10 10

Bloco IV - Química, Física e Biologia 10 10

Produção de Texto (Redação) 01 20

Total                   65

9. DA REALIZAÇÃO DAS PROVAS

9.1. As provas serão realizadas no dia 13 de novembro de 2016, no horário de 8h às
13h, (...)

LEIA-SE:

8.5.  As provas serão aplicadas conforme especificação a seguir:

Quadro III - Questões de Múltipla Escolha - modalidade Processo Seletivo Próprio

Disciplinas
Questões Data / Hora

Nº Pontos

12/11/2016

a definir

Bloco I - Língua Portuguesa, Literatura Brasileira
e Língua Estrangeira (Inglês ou Espanhol)

15 15

Bloco II -Matemática e suas Tecnologias 10 10

Bloco III –História e Geografia 10 10

Bloco IV - Química, Física e Biologia 10 10

Produção de Texto (Redação) 01 20

Total                   65

1
Edital 10/2016 retificação do Edital 06/2016 - COPESE/UFVJM - Processo Seletivo para os Cursos de Graduação a Distância

mailto:copese@ufvjm.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DOS VALES DO JEQUITINHONHA E MUCURI

Coordenação de Processos Seletivos - COPESE
Rodovia MGT-367, Km 583 nº 5000, Alto da Jacuba, Diamantina/MG

Telefone: (38) 3532-1277 – E-mail: copese  @ufvjm.edu.br

9. DA REALIZAÇÃO DAS PROVAS

9.1. As provas serão realizadas no dia 12 de novembro de 2016, em  horário a ser
informado no Comprovante Definitivo de Inscrição (CDI), (...)

Diamantina, 02 de setembro de 2016.

 Alessandra Neves Orsetti Araújo
Coordenadora COPESE UFVJM

Prof. Janir Alves Soares
Pró-Reitor de Graduação em exercício

 UFVJM

2
Edital 10/2016 retificação do Edital 06/2016 - COPESE/UFVJM - Processo Seletivo para os Cursos de Graduação a Distância

mailto:copese@ufvjm.edu.br